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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na ,,Zakup energii elektrycznej’’ dotyczącego dostawy energii elektrycznej dla obiektów Gminy Rawa Mazowiecka w 2013 r.




	Informujemy, że 22 listopada 2012 r. otrzymaliśmy pismo od jednego z Wykonawców  dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 5 Projekt umowy. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiamy treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Treść zapytania:

Pytanie 1 – Umowa §2 ust. 2 pkt 3
	Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu do treści:
	,,Udostępnienia Zamawiającemu danych o zużyciu energii elektrycznej do obiektów objętych Umową otrzymanych od właściwego OSD’’

Pytanie 2 – Umowa §6 ust. 1
	Wykonawca informuje, że rozliczenia za zużytą energię elektryczną mogą być dokonywane tylko na podstawie danych i w okresach udostępnionych przez OSD.
	Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści:
	,,Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym udostępnionym przez OSD działającym na danym terenie. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 pkt. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie wskazań układu/układów pomiarowo – rozliczeniowego/rozliczeniowych udostępnionych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT’’.

Pytanie 3 – Umowa §6 ust. 2, 3
	Wykonawca informuje, że faktury korygujące w przypadku błędnych danych zużycia energii, wystawiane są w momencie udostępnienia skorygowanych danych przez OSD.
	Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w ust. 2 do treści:
	,,W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowałoby zaniżenie lub zawyżenie ilości pobranej energii elektrycznej, Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionej faktury na podstawie skorygowanych danych udostępnionych przez odpowiedniego OSD’’.
oraz o wykreślenie ust. 3 


Pytanie 4 – Umowa §6 ust. 4
	Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści:
	,,Jeżeli błędy wskazane w ust. 2 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca po dokonaniu korekty faktury  obowiązany jest dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur i w przypadku zawyżenia należności za dostarczoną energię elektryczną na pisemną prośbę zwrócić środki finansowe na konto Zamawiającego lub zaksięgować na poczet przyszłych należności’’.

Pytanie 5 – Umowa §7 ust. 1
	Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Klient otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności.
	Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści:
	,,Termin płatności faktur rozliczeniowych wynosi 25 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W przypadku gdy Zamawiający otrzyma fakturę VAT na mniej niż 14 dni przed upływem terminu płatności, niezwłocznie poinformuje o tym Wykonawcę  a termin płatności ulegnie automatycznie wydłużenie do 14 dnia liczonego od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.’’ 
 
Pytanie 6 -  Umowa §7 
	Wykonawca wnosi o zamieszczenie dodatkowego zapisu o treści:
	,,Reklamacje faktury nie zwalniają Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.’’  

Pytanie 6 – Umowa §9 ust. 2
	Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej, wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu do treści:
	,,Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2013r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą i skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD’’.
--------------------------------------
Poniżej przedstawiamy odpowiedzi na powyższe pytania:

Odpowiedź na pytanie 1
W §2 Zobowiązania stron Zamawiający zmienił treść ust. 2 pkt 3, który otrzymał brzmienie:
,,3) udostępnienia Zamawiającemu danych otrzymanych od OSD o zużyciu energii elektrycznej w obiektach objętych umową.’’ 
Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający podziela pogląd Wykonawcy, że rozliczenia za zużytą energię elektryczną mogą być dokonywane tylko na podstawie danych i zgodnie z okresami rozliczeniowymi   Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Zamawiający nie widzi jednak potrzeby zmiany treści §6 ust. 1, który wyraźnie mówi, że wynagrodzenie za zużytą elektryczną ustalane będzie na podstawie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych dostarczanych przez  Operatora Systemu Dystrybucyjnego (zdanie 1), a także, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi Operatora Systemu Dystrybucyjnego (zdanie 2).     
Odpowiedź na pytania 3 i 4
Po przeanalizowaniu pytania Wykonawcy Zamawiający dokonał następujących zmian w §6 Wynagrodzenia i rozliczenia :
- ust. 2 otrzymał brzmienie:
,, 2. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, których skutkiem było zaniżenie lub zawyżenie ilości pobranej energii elektrycznej, Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionej faktury na podstawie skorygowanych danych udostępnionych przez OSD.’’,
- skreślono ust. 3 ,
- dotychczasowy ustęp 4 oznaczony  został jako ust. 3 i nadano mu brzmienie:
,, 3. W przypadku zawyżenia należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca po dokonaniu korekty faktury obowiązany jest zaksięgować środki finansowe na poczet przyszłych należności lub zwrócić je odpowiednio na konto Zamawiającego lub jego jednostki organizacyjnej, jeżeli zwrócą się one do Wykonawcy z takim wnioskiem. Termin zwrotu należności wynosi 14 dni od dnia otrzymania wniosku przez Wykonawcę.’’ 
- dotychczasowy ustęp 5 oznaczono jako ust. 4.

Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający pozostawia zapisy §7 Płatności bez zmian. Zmiana terminu dotyczyłaby wszystkich Wykonawców zainteresowanych realizacją zamówienia. Na obecnym etapie postępowania nie jest możliwa tak istotna zmiana warunków zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający nie widzi zasadności zamieszczania proponowanego zapisu ponieważ naruszałby on zasadę równości stron umowy.  

Odpowiedź na pytanie 7 z kolei oznaczone przez Wykonawcę tak jak poprzednie pytanie cyfrą 6 
Zamawiający nie widzi konieczności zmiany umowy odnośnie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Zamiarem Zamawiającego jest rozpoczęcie realizacji sprzedaży energii przez nowego Wykonawcę od 1 stycznia 2013 r. i dlatego też obie strony umowy zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający powinni dochować należytej staranności w celu realizacji wspomnianego zamiaru. Jeśli jednak zajdą okoliczności, które uniemożliwią stronom umowy dotrzymanie ww. terminu rozpoczęcia sprzedaży energii pomimo dochowania przez nie należytej staranności np. z przyczyn  zależnych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego oczywistą będzie konieczność zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej (patrz §9 ust. 3 umowy).  

